cie, e vi si destinò per ogni Provincia un Preside, ed Auditore, li quali subentrarono all' istesse preeminente, e giurisdizioni della Vicaria, perche a tale effetto l' Udienze esercitano l' istesse preeminenze della Vicaria, e la stessa speciale potestà ne' Sindacati degli Ufficiali.

C A P O XI.

De Jurisdictione, & Potestate Syndicatorum.

S U M M A R I U M.

- 1 *Deliquentes coram Syndicatoribus per syndicatores puniuntur.*
- 2 *Deliquens extra officium syndicatus punitur per Potestatem loci.*
- 3 *Deposita syndicandi, uti principalis cogitur fieri sub pena confessi, tribus concurrentibus. Prima, quod sit praesens, secunda, quod fiat post contestationem, & tertia, quod recuset, absque ratione.*
- 4 *Habitare non debet syndicandus in domo potentis, & qui dicantur potentes.*
- 5 *Qualitas coram Syndicatoribus ab ipse cognoscitur.*
- 6 *Revelans partem depositionem Testis pena falsi puniatur a Syndicatoribus.*
- 7 *Penale mandatum fieri potest a Syndicatoribus, ut statim coram ipsis.*

- 8 Testes possunt a Syndicatoribus citari, & non comparentes puniri.
- 9 Exilii pena Syndicandus puniri potest, & in consequentiam ad interesse.
- 10 Actuarius, & officialis Curia compellantur a Syndicatoribus ad exhibitionem Processus.
- 11 Syndicantur syndicatores de dolose gestis, non autem de culpis.
- 12 Syndicatores puniuntur arbitrio Reg. Cam. S. Clarae, quando faciunt liberatorias ante terminum finitum.
- 13 Restitutio in integrum denegatur cuilibet privilegiato in syndicato.
- 14 Reconventio non fit coram syndicatoribus.
- 15 Audiencia Testium absentium in syndicato non conceditur.
- 16 Juramentum suppletorium, sive in litem non conceditur in syndicato.
- 17 Pena Torturae per syndicatores dari non potest.
- 18 Pena mortis, vel membri mutilatio in syndicato non datur, nisi facta relatione, & expectato responso.

IN præcedentibus decem Capitulis habes Lector completum iudicium, quod fit coram Syndicatoribus, & antequam ad alia tran-

eam opportunè, hic dicendum puto aliqua concernentia circa ea, quæ facere, & non facere possunt syndicatores.

Deliquentes coram Syndicatoribus, tam si sit querelans, quam Syndicandus possunt puniri per syndicatores ex regula generali, quia nullus gaudet fori privilegio; delinquendo coram Iudice, sed dictus Iudex est competens etiam contra non subiectos, quia eius aures, & dignitatem offendit delinquens, *rex. in l. nullum 14. C. de testibus, Niger in c. Regni 249. ut inter subiectos n. 41. & 42. rubr. de prohib. portat. Armorum de Franch. dec. 247. Masul. ad Capyc. dec. 121. num. 2. Rovit. Præmg. 1. de syndic. offic. nu. 4. Carab. sing. 70. & 203. & p. 1. nam. 83. Guazzin. defens. 1. cap. 23. nu. 4. Paris de Syndic. verbo Iudices ad syndicandum qui sint cap. 1. nu. 8. licet in c. 2. nu. 8. sibi ipsi contrarius videatur, ut advertit Scial. de foro offic. c. 33. nu. 71. qui fin.*

2 Delinquens verò syndicandus finito officio, nisi deliquerit coram syndicatoribus in exercitio syndicatus, nam extra exercitium syndicatus cognoscit potestas loci, sed in exercitio syndicatus cognoscit Syndicatores, *Riccus part. 2. resol. 141. De Nigris in cap. Regni*

gni 239. num. 40. Scial. de foro offic. cap. 33. num. 71. Guazzin. def. 1. cap. 22. v. 4. Paris de Put. cap. 1. num. 8. de syndic. ex mente Prag. 1. de syndic.

- 3 Depositio Syndicandi, uti principalis cogitur fieri sub pœna confessi, juxta cap. 2. de confessis lib. 6. Bart. in l. 2. §. quod si Actor C. de juram. calumn. glos. in l. certum in princip. ff. de confessis.

Sed opus est, quod sit præsens Syndicandus, quod fiat post litem contestatam, & quod recuset, absq; rationabili causa, ut habeatur pro confesso, ita Carrab. in sign. 122.

- 4 Habitare non debet Syndicandus in domo potentis, vel in domo Officialis novi prædecessoris, ne terreantur querelantes, sed fit decretum, quod extractet a dicta domo, ita Carraba sing. 85. & allegat. glos. in l. 2. qui satisfacere cogitur, & ibi Bald. in tractatu de syndic. Puteus in verbo officialis cap. 8. fol. 104.

Et qui dicantur personæ potentes vide Afflictum in constit. sancimus de jur. protomisec. n. 11.

- 5 Falsitas commissa coram Syndicatoribus per Syndicandum, vel querelantes, vel Testes, potest a Syndicatoribus cognosci, Rovit. in prag. 1. de syndic. n. 3. in prima impressione, & nu. 10. in ultima impress. l. nullus C. de testibus,

de Franch. decis. 247. Masallus ad Capicium decis. 142. v. 10. Carraba singul. 70. & 203.

- 6 Et revelans parti illud, quod Testis deposuit in syndicato, incidit in pœnam falsi Arnonius problemata 54. fol. 70. et.

- 7 Pœnale mandatum fieri potest a Syndicatoribus, ut sileant, tam querelantes, quam Syndicandus coram eo in syndicato, & in pœnam mandati condemnare contravenientes, Caravir. rit. 103. & 104. Carraba singul. 219.

- 8 Testes possunt citari, & etiam mulctari a Syndicatoribus, & falsum deponentes possunt puniri, rejecto Caravita in Ritu 295. n. 26. dicente contrarium, ut late per Berrellum conf. 95. & Rovit. prag. 1. de syndic. n. 12. Carraba parte 1. n. 131. Scial. de foro offic. cap. 23. n. 85. Lagan. ad Rovit. prag. 9. de ordine judic. vers. Syndicatoribus de Marsiliis singul. 175. Cumia de syndic. c. 6. n. 16. Petra d. rit. 205. n. 214.

- 9 Syndicatorès possunt, condemnare Syndicandum ad exiliatum, & in consequentiam ex eadem instantia ad interessè Bald. in l. quod evitandi C. de condit. ob turpem causam add. ad. decis. 22. Cappell. Tholos. Carrab. sing. 222.

- 10 Syndicatorès possunt compellere Officialem, & Actuarium, ut exhi-

exhibeant processus pro syndicatu Officialis, Carrab. p. 1. n. 128. e 134. Scial. e. 33. de foro offic. n. 85. in fin. & exhibitio fit gratis, pro ut omnia acta syndicatus fiunt gratis. De prohibitis in caussa Syndicatus.

11 **S**yndicatores si dolose, mala judicaverint possunt syndicari, secus si culpose, quia tunc non possunt syndicari, Scial. cap. 33. de for. offic. n. 93. in fin. ex Cancr. variar. resol. lib. 3. cap. 12. num. 69.

12 Syndicatores puniuntur, pœna etiam corporali arbitrio Reali Cameræ S. Claræ, quando faciunt liberatorias ad complacentiâ syndicandi termino statuto non finito, etiam quod nulla adsit querela, nam Prag. 4. de synd. hoc veruit. ibi.

Altri per amicizia, ed intercessione se li dava pochissimo termine; ed anco senza termine se li spedivano le liberatorie, juxta, sive injuxta, que verba juxta, vel injuxta important, etiam in casu, quod non adsit querela.

13 Restitutionem in integrum in materia syndicatus, non habent minores, neque alii privilegiati, cum syndicatores habent merum, & mixtum Imperium Delegatum, a Rege concessum: Paris in trakt. de synd. in verbo officialis, §. vide col. 2. vers. syndicatores Niger in

cap. Regni item statuimus nu. 54. de syndic. Carrab. sing. 20.

Item qui in syndicatu est materia odiosa, & sunt præfixi, & statuti termini, ad porrigendum, & prosequendum, per Reg. Prag. & cap. Regni idem Carrab. in alia singul. 206.

14 Reconventio non fit corâ syndicatoribus. Scial in cap. 3. de foro reconvent. num. 10. & in cap. 33. de foro official. nu. 79. ex Cancr. lib. 3. cap. 12. num. 12. & lib. 2. cap. 13. num. 68.

15 Audientia Testium absentium in syndicatu non est præstanda, cum sit odiosa materia, Masul. ad Capyc. dec. 90. Carrab. sing. 20. ut dixi in cap. de probat.

16 Juramentum suppletorium, sive juramentum in litem, non habet locum in syndicatum, Pareus de syndic. in verbo probatio, cap. 2. num. 1. fol. 274. Carraba singul. 226. Bajardus, quæst. 73. num. 17. Guazzin. defens. 36. cap. 10. num. 2. Scial. de foro offic. cap. 33. num. 39.

17 Pœna torture in syndicatu per syndicatores dare non potest syndicando Scial. de foro offic. cap. 33. num. 22. & 59. ex Gramm. voto 1. num. 16.

18 Pœna mortis, vel membri mutilatio à syndicatoribus neque dari potest ab officiali syndicando nisi prius faciat relationem ad M.

G. V. & responsum expectent ; Sciald. cap. 33. num. 59. ex Carolo de Rota in florilegio conclus. 14. n. 32. Sebastianus de Neapoli in c. Regni 132. num. 22.